



לעילוי נשמת  
הר"ר משה יהודה  
ב"ר שלמה ז"ל  
מרמורשטיין  
נלב"ע כ"ז אייר תשע"ח  
ת.נ.צ.ב.ה.  
הונצח ע"י המשפחה



לעילוי נשמת  
מרת שושנה ע"ה  
ב"ר משה יהודה ז"ל  
זילברשטיין  
נלב"ע כ"ט כסלו תשס"ד  
ת.נ.צ.ב.ה.  
הונצח ע"י המשפחה

# פניני פרשת השבוע

נושא השבוע: ברכת המזון

פרשת עקב

בס"ד | גיליון מס' 393

## כיצד נוצרת הזדמנות לרכישת דירה יקרה בחצי מחיר!?

### ואכלת ושבעת וברכת (ח, י)

כמה כדאי להכיר את כוחה של הברכה על המזון, ובפרט בתקופה זו, כאשר היוקר מאמיר ועול הפרנסה מכביד, כמה כדאי להשקיע את הכוחות במה שפותח לנו את שערי השפע! הרי בכוח הברכה הזו אנו זוכים לשפע הפרנסה, בזכותה אנו זוכים למזון ברווח. הבה נברך בכבוד ראש, מתוך הכתב, בכוונה עצומה ובהתלהבות, כי הברכה הזו היא לא רק תודה על המזון שאכלנו - היא גם פותחת בפנינו את שערי השפע להמשך השפעת טובה וברכה!

ולא כח זה בלבד טמון בברכת המזון, שהרי ידועים דברי התשב"ץ שבברכת המזון מופיעות כל אותיות האל"ף ב"ת, זולת האות פ. כי המברך ברכת המזון בכוונה, אין המזיקים שבשם מצויה האות פ שולטים בו - ואלו הם: אף, קצף, נגף, שצף! נמצינו למדים, שמלבד הפרנסה הבאה על ידי ברכת המזון, עוד יש בה, שהיא מהווה תעודת ביטוח מפני מזיקים ומרעין בישין, ובידינו להינצל מהם בזכותה!

**אחים יקרים! ברכת המזון, וברכות בכלל, היא מצוה שגרתית ויומיומית מצויה, עד שפעמים אנו עשויים לשכוח את יקר גדולתה. גם העת בה מברכים - לפני האכילה ולאחריה, בה לעתים אנו ממחרים, מסדרים את האוכל או מנקים את השולחן לאחריו. הבה לא ניתן לזכות העילאית של הברכה לחמוק מאיתנו כבדרך אגב, הבה נקיים מצוה זו שכה רבת השפעה היא, בכל תשומת הלב הראויה!**

הרי כולנו רוצים לזכות לשמירה שמימית, לשפע פרנסה, לברכה במזון שלנו ובשאר הצרכים הדרושים לנו. הנה כי כך לפנינו הדרך: הבה נברך בריכוז מוחלט ובלי לעשות עוד משהו תוך כדי, הבה נברך בהתלהבות ובקול רם, הבה נקרא את הברכה מתוך הכתב כי זה יסייע לנו לכוונת הלב, הבה נמקד מאמץ כבך שהברכות שלנו יהיו טובות ומשופרות - וכך נזכה לברכה טובה ומשופרת משמי מעל!

### דירה במחיר מציאה!

שעת ערב נעימה בבית משפחת מ. בבית שמש. ארוחת ערב מוגשת לילדים כמדי יום ביומו, והם מצטופפים יחדיו בפינת האוכל הקטנה - שכבר אינה מתאימה למשפחה כה ברוכה. ברקע נשמע קולו של שיעור תורני שבני הבית נוהגים להקשיב לו, והנה נשמע קולו של הרב המצטט מדברי החיד"א זצ"ל, הדורש את הפסוק 'ברכת ה' היא תעשיר' - שהברכה על המזון בשמחה ובקול רם, היא תעשיר' - מהווה סגולה לעשירות.

בני המשפחה אינם מהלכים בגדולות, חלומם הוא לאו דווקא להיות עשירים גדולים. שאיפותיהם מסתכמות במעבר מהדירה השכורה בה הם גרים, לדירה גדולה ורחבת ידיים משלהם. אלא שמחירי הדירור מרקיעים שחקים, אין להם את היכולת לגייס סכום משמעותי עבור קניית דירה, וכך - חודש אחר חודש הם מוסיפים לשלם דמי שכירות ולגור בבית צר וקטן. עתה, כששמעו על הסגולה להתעשר בעת ברכת המזון, הררה האב בסגולה ומיד שיתף את בני המשפחה:

אחת המשימות היומיומיות, לה מחוייבים כל יצורי תבל באשר הם, היא לאכול ולשבע. וזאת בהיות הגוף מכונה משוכללת עד מאוד, אשר בוראה הטבעי בה את התכונה שהיא דורשת דלק. הדלק הזה הוא המזון שאנו אוכלים, ולפיכך - אין מי שאינו נוהג לאכול, באופן קבוע ויומיומי.

בין כלל האוכלים עלי חלד, כולנו יודעים שיש הבדל בין ההולכים על ארבע - שאוכלים עשב ומזון חי שאינו ראוי למאכל בני אדם, לבין בני האדם - הזוכים לאכול מזון מכובד, טבעי או מבושל, אבל כזה שהוא מזין, טעים ומוגש יפה. ומעל בני האדם, הנבחרים שבנבראים, הלא הם אנו - בני העם היהודי, לנו ניתנה הזכות לא רק לאכול, אלא גם לברך על המזון, להכיר את מי שברא תבל ומלואה, ולהוקירו בברכה נרגשת מעומק הלב - כפי שנצטוונו בפרשת השבוע.

לנוכח הדברים האמורים, התפיסה הרווחת היא שהברכה על המזון היא בעקבות אכילתו. הואיל ואדם צריך לאכול בכדי להתקיים, לפיכך - אם הוא יהודי - לאחר האכילה עליו לברך ברכת המזון. כביכול, הצורך בברכה הוא תוצאה של הצורך במזון. אלא שתפיסה זו מוטעית מיסודה, וזמן הראוי לחשוף את האמת: למה בעצם אנו נדרשים לברך? מהו הסוד הטמון בברכת המזון כהלכתה? וכי הקדוש ברוך הוא זקוק ל'תודה רבה' שלנו על האוכל? מה עומד ביסוד המצוה הזו?!

המהרש"א במסכת נזיר דף ס"ו, מגלה סוד טמיר ונשגב: הצורך בברכת המזון אינו בגלל שאכלנו, אלא בכדי שנוכל לאכול בעתיד, בכדי שזכה ברוב שפע ופרנסה ברווח! והוא מפרט:

ביסוד הדברים, הלא קשה פרנסתו של אדם כקריעת ים סוף. הזכות להעלות אוכל על שולחנו דבר יום ביומו, רחוקה מלהיות מובנת מאליה. הרי מי מאיתנו ראוי שיעשו לו קריעת ים סוף כל יום מחדש?! מהיכן נובעת המחשבה כביכול העובדה שיש לנו פרנסה, וביגוד, ומזון, וכל צרכינו - היא פשוטה ומובנת?! הלא ההיפך הוא הנכון: ביסודם של הדברים - איננו זכאים לפרנסה ברווח, ולמי מאיתנו יש זכויות לכך?!

**אלא שבורא עולם, אב אהוב ורוחם, לא רוצה שנישאר רעבים... לפיכך נתן לנו את המצוה לברך על המזון, ועל ידי ברכה זו - הוא משיב לנו בברכה כפולה ומכופלת, ומעניק לנו מזון ופרנסה ברווח. כלומר, אין לפרש 'ואכלת ושבעת' - ולפיכך 'וברכת', אלא 'ואכלת ושבעת' - בזכות ש'וברכת', בזכות ברכת המזון זכית לאכול ולשבע, כי הברכה הביאה לך את השפעת המזון והפרנסה!**

והוא מוסיף ומרחיב, למען הסר ספק: הדרך המובילה את הלחם מהמאפיה אל שולחנו, רצופה מקטרגים שמימיים, הטוענים בלהט שאיננו זכאים, שלא מגיעה לנו פרנסה, שאיננו ראויים לשפע משמיים, שלא מגיע לנו לאכול ולשבע! וכנגדם, בעת שהברכה בוקעת מפינו - נבקעים שערי שמיים, ומושפעת עלינו פרנסה ברווח לב!

### שפע - גם ברוחניות!

היה זה בשנים האחרונות לחייו של הגאון רבי נתן צבי פינקל זצ"ל, ראש ישיבת מיר. למרות מחלת ה'פרקינסון' הקשה שהכתה בו, מסר נפשו להחזיק את ממלכת התורה בראשה עמד, ונסע לחו"ל לגיוס כספים למען הישיבה. באחד מביקוריו בחו"ל נקלע למעונו יהודי שלמרבה הצער סר מדרך הישר, וכשהבחין במאמץ הכבד של ראש הישיבה עבור כל תנועה - ובכלל זה בכדי לאכול - ניגש לראש הישיבה ושאל אם יש משהו שהוא יכול לעשות כדי להקל על סבלו...

ראש הישיבה שש על ההזדמנות לחזק יהודי, ונענה ואמר: 'באמת קשה לי מאוד כל תנועה, ובכלל זה בעת שאני אוכל. הדבר היחיד שיכול להקל עליי, זה אם אני אדע שיש יהודי שזכר לאחר האוכל לברך על מזונו מתוך סידור. כך - בכל פעם שאני אוכל וזה כה קשה לי - אזכור כי יש יהודי אחר שאוכל ומברך אחר כך כהלכה, וזה יקל עליי מייסורי!'

**האיש שמע, ולמרות ריחוקו מתורה ומצוות - נכמרו רחמיו על ראש הישיבה, ולפיכך קיבל על עצמו לברך מתוך סידור. במרוצת השנים, החל להרהר כי ברכת המזון היא רק מצוה אחת, ויש עוד 612... ולפיכך קיבל על עצמו מצוה ועוד מצוה. עד שנעשה לבעל תשובה גמור!**

לימים, לאחר הסתלקותו לשמי רום, נערכה עצרת מספד לזכרו בבית כנסת מרכזי במאנסי שבארצות הברית, בראשות בנו 'בלחט"א ראש ישיבת מיר - הגאון רבי אליעזר יהודה פינקל שליט"א. בסיום העצרת, אותו יהודי - שכבר הפך לירא ושלם בדבר ה' - ניגש לראש הישיבה וסיפר לו את הסיפור בעדות אישית נרגשת.

**וללמדנו בא: לא רק שפע גשמי טמון בברכת המזון, פעמים אפשר להיות מופתעים גם משפע רוחני כביר שמושפע ממעל בזכות ברכת המזון כהלכה. הבה נקבל על עצמנו לברך ברכת המזון כראוי: מתוך הכתב. בקול רם, בריכוז מלא ובכוונת הלב, ונזכה לרוב שפע וברכה - ברוחניות ובגשמיות גם יחד!**

מצוה לפרסם! סגולה בדוקה לעורר רצון לקדושה, לטבול לעילוי נשמת

הרה"ח רבי פתחיה טעלישער בן הר"ר יוסף יונה ה"ד רזנברג  
מזקני חסידי בעלזא, נעקרה"ש בשנות הזעם - י"ג בסיון תש"ד

לעילוי נשמת

ר' שלמה פּוֹץ ז"ל בר' מאיר הלוי גולדשמיט (ארא"ל)  
ת.נ.צ.ב.ה.

ממש ראיתי ישועה עין בעין! – מסכם הקורא הנאמן את מכתבו המרגש, וזו ההזדמנות  
להודות לו, וללמוד ממנו:

אחים יקרים, כל כך הרבה יהודים נמצאים בלחץ של פרנסה. שינויים תכופים במקום  
העבודה, המחירים ההולכים ועולים, מצוקות כספיות בוערות. לפנינו סגולה שיסודתה  
בהררי קודש והיא עובדת נפלא: לברך ברכת המזון כראוי – בכוונה, בנחת, בריכוז מלא,  
מתוך הכתב, בקול רם. זה כל כך קרוב, כל כך נגיש, ורק דורש תשומת לב אישית. הבה  
נאמץ את הסגולה הכבירה הזו, בידינו הדבר להשפיע על עצמנו שפע רב!

## 5 מיליון שקלים רווח!

יהודי יקר, אחד מחשובי מתפללי בית הכנסת 'לדרמן' בבני ברק, נכנה אותו בשם הרב  
א. מ. זכה להימנות על מקורבי הגאון הגדול רבי חיים קניבסקי זצ"ל, ולהיכנס אליו  
לעתים קרובות להתיעצויות.

כיוון שהוא איש עסקים העורך לעתים פגישות עסקיות במסעדות, ביקש לשאול  
את מורו ורבו האם יש לברך ברכת המזון בלבד במושלם כבשעת התפילה – בכובע  
ובחליפה, או שמא אין צורך להקפיד על כך, שכן הלבשת כובע וחליפה בעת ארוחה  
עסקית במסעדה – עשויה להיראות כפעולה מזוזה שאינה מעוררת כבוד לנוהג בה...

רבי חיים שמע את השאלה, והשיב מיד: 'הרי זו הלכה פסוקה בשמנה ברורה, שיש  
ללבוש כובע ובגד עליון בעת ברכת המזון, כמו בשעת התפילה. אל תחשוש להיראות  
מוזר – כי לא יאונה לך כל נזק מזה, אדרבה: הקפדה על הלכות ברכת המזון כראוי היא  
סגולה לעשירות!' – חתם רבי חיים את תשובתו וברכתו.

חלפו כמה שבועות, ובאחד הימים הזדמנה לפניו עיסקה לרכישת בניין משרדים  
עתידי מימדים. המוכר – איל נדל"ן שלא זכה לשמור תורה ומצוות כהלכה, ביקש  
לדון בפרטי המחיר והתשלומים במתכונת ארוחה עסקית. השניים קבעו להיפגש  
במסעדה פלונית, כשהרב א. מ. מגיע בחובש בכובע ולבוש בחליפה. כשהחלה הארוחה  
פשט את הכובע והחליפה בכדי לשבת בנוחות, והם החלו לדון בפרטי העיסקה.

המועדים, תנאי התשלום, המימון וכל אלה – עברו בשלום. נותר ביניהם פער בסוגיא  
אחת משמעותית, והיא: המחיר. בעוד המוכר דרש סכום גבוה, הרי שהרב א. מ. –  
שמאוד רצה את העיסקה – ביקש לשלם בגין הבניין חמישה מיליון שקלים פחות  
מהמחיר אותו דרש המוכר. אף שכל יתר הפרטים למעשה הוסכמו, סלע המחלוקת  
הזה ניצב בעיניו!

הרב א. מ. חישב את חשבונותיו, וכבר החליט להיכנע למחיר הגבוה אותו דרש  
המוכר. אף שמדובר בסכום עתק – הוא לא יתן לחמישה מיליון שקלים למנוע ממנו  
את מימוש העיסקה שהוא כה חפץ בה. הוא החליט לסכם את העניין לאחר ברכת  
המזון, ולפיכך קם ממקומו, וניגש ללבוש את חליפתו וכובעו לקראת ברכת המזון  
כמנהגו...

בעודו שב לשולחן חובש בכובעו ולבוש בחליפתו, קפץ לעברו המוכר: 'לא, אל תלך.  
חמישה מיליון שקלים ביני ובינך מה הם, הבה נחתום במחיר שרצית!'

הרב א. מ. סימן בידו כי יברך תחילה, ולאחר ברכת המזון סיכמו השניים לחתום את  
העיסקה. ואז אמר לו המוכר: 'בפעם הבאה, אם אתה לא מסכים למחיר, אין צורך  
להתלבש ולפוצץ את הפגישה בעיצומה. פשוט תגיד שאתה לא מתפשר!'

ואז הבין הרב א. מ.: המוכר, שאינו בקיא בהלכה, סבור היה שהוא מתלבש לקראת  
היציאה מהפגישה, והעיסקה עומדת להתפוצץ. לפיכך מיהר להיכנע ולמכור את  
הבניין בחמישה מיליון שקלים פחות! – זאת בעוד הרב א. מ. כבר החליט שהוא  
זה שייכנע וישלם חמישה מיליון שקלים, אלא שלבישת הכובע והחליפה הכריעו  
שהמוכר הוא שנכנע, והרב א. מ. הרוויח חמישה מיליון שקלים טבין ותקילין!

**מפעים! הנה כוחה של הקפדה על הלכה אחת בהלכות ברכת המזון, כפי שעולה  
מסיפור זה שהופיע בגיליון 'דברי שי"ח'. די היה בהקפדה על פרט אחד מהלכות  
ברכת המזון – לברך בכובד ראש תוך לבישת כובע וחליפה – כדי להשפיע שפע בשווי  
חמישה מיליון שקלים!**

**אחים יקרים! מצות ברכת המזון כה זמינה וקרובה אלינו, בידינו לקיימה כהלכה מדי  
יום ביומנו, ולעתים כמה פעמים ביום! הבה נבין את עוצמת הברכה הטמונה בה, את  
המתנה העצומה שיש בה, ונברך כראוי: בכובד ראש, בלבד כבשעת התפילה, בנחת,  
בכוונה, בריכוז מלא, בקול רם, מתוך הכתב.**

ככל שברכת המזון שלנו תיעשה ביתר הידור וביתר כוונה הלב, ככל שהברכה שלנו  
תגיע השמימה מעוטרת כהלכה בכל פרטיה ודקדוקיה – כך נזכה שהברכה המושפעת  
עלינו מנגד תהיה ברוכה ומעוטרת יותר בשפע רב של פרנסה ועשירות, לטוב לנו כל  
הימים!

'הבה נקבל על עצמנו לברך – לפני המזון ולאחרי – בכוונה, בשמחה ובקול  
רם. נעשה זאת כי כך ראוי לעשות, וגם נקווה כי הסגולה תשפיע עלינו שפע רב,  
ונזכה בזכותה לעבור מביתנו הקט לבית יותר גדול ונוח. לבורא עולם דרכים משלו  
לחולל את הנס, אנחנו רק יודעים ומאמינים שכשאנו מחזקים את הברכה כאן –  
מתחזקת השפעת הברכה השמימית. הבה נתאחד לאמירת ברכות בכוונה, בשמחה  
ובקול רם!'

**ההחלטה התקבלה בצוותא, ומאז אותו יום – בכל ארוחה התיישבו בני המשפחה יחדיו,  
בירכו בקול רם ובשמחה לפני המזון, ובמקלה נרגשת לאחר המזון, כשהתלהבות  
העצומה מורגשת בחלל בכל פעם מחדש!**

חלפו כמה שבועות, ומספר חסו' נראה על צג הטלפון של הרב מ., כאשר על הקו  
נשמע קולו של מאן דהוא שהציג את עצמו בשם 'ארז ממשרד השיכון'. הוא מתקשר  
בקשר להגדלת 'מחיר למשתכן' בבית שמש, שהרב מ. נרשם אליה לפני למעלה  
משנתיים – אולם לצערנו לא בהגדלה, והוא מבקש לשמוע אם הרב מ. עדיין היה  
רוצה לזכות בדירה ב'מחיר למשתכן' – במחיר נמוך שבעתיים ממחיר השוק!

הרב מ. תוהה ומבולבל, ובאושר רב משיב שבוודאי. הרי כמה הוא רוצה כבר לרכוש  
דירה, אולם המחירים נסקו אל על. לא בכדי רכישת דירה ב'מחיר למשתכן' נחשבת  
כזכייה בפני ממש! – שכן ניתן לזכות בדירות במחיר נמוך בעשרות אחוזים ממחיר  
השוק!

ואז מסביר לו ארז מה קרה: 'מישהו אחר זכה לפני שנתיים, אולם הלה ביטל בימים  
האחרונים את זכייתו. לפיכך נערכת הגרלה בין כלל הנרשמים לאותה הגרלה שלא זכו,  
ורק אחד זוכה. ו'במקרה' – שמו עלה בגורל!'

הרב מ. בהלם, נס מתחולל לנגד עיניו. כשהיו מאות דירות שהוגרלו – הוא לא עלה  
בגורל ולא זכה. והנה עתה – רק דירה אחת הוגרלה בין אלפי נרשמים שלא זכו –  
ודווקא שמו עלה בגורל, הוא הזוכה בדירה במחיר מוזל משמעותית! מי היה מאמין!

ולא זו בלבד, אלא שהזכייה עתה – היא בשווי גבוה כמעט פי שניים! כי מחירי הדירות  
בבית שמש מאז הוכרזה הגרלה ועד עתה – נסקו והאמירו במאד מאד! והנה הוא  
זוכה לקבל דירה רחבת ידיים, במחיר שמוזל בשליש ממחיר השוק של לפני שנתיים,  
שהוא פחות מחצי מחיר משווי הדירה כעת!

הרב מ. הנרגש, מיהר לבשר זאת לבני משפחתו, כשאחד מהם מבית בלוח השנה  
וקורא: 'היום הוא יום הארבעים ואחד מאז קיבלנו על עצמנו לברך בכוונה, בקול  
ובשמחה! וביום הזה – ככלות 40 יום של עמידה איתנה בקבלה הטובה הזו, זכינו  
לראות את יד ה' עין בעין, והתבררנו שזכינו בדירה בחצי מחיר!'

**סיפור מפעים זה, עליו העיד הרב מ. בגיליון 'השגחה פרטית', מרטיט את הלב: הנה כי  
כן, יהודי מברך ברכת המזון, הוא כלל לא מודע מה הוא מחולל ברשמים באותה שעה.  
וכשכל בני המשפחה מברכים יחדיו, בכוונה, בקול רם, בשמחה ובהתרגשות, ועומדים  
בקבלתם הטובה לאורך תקופה – בורא עולם פותח להם את שערי השפע ומעניק להם  
דירה חלומית בחמישים אחוז ממחירה!**

**אחים יקרים! ברכת המזון היא לא רק הודאה על השפע שכבר ניתן לנו, היא גם המפתח  
להמשך ההשפעה! כל נחמיץ כל הזדמנות לברך לה' הטוב בכוונה רבה, בקול רם,  
בשמחה עצומה ובהתרגשות הלב. הבה נקרא את הברכה מתוך הכתב, הבה נשוש על  
כל הזדמנות לברך לבוראנו כראוי, ונזכה שהוא ישיב לנו בברכתו – בשפע רב!**

## עדות אישית נרגשת!

את הסיפור הבא שלח לנו אחד מקוראי הגיליון, ולחיבת הדברים נצטט את עדותו  
כלשונו – בשינויי עריכה קלים ומתחייבים, והדברים מפעמיים. להלן נוסח מכתבו:

'בראשית דבריי אודה לכם על העלון הנפלא אשר אנחנו נהנים ממנו מדי שבוע.  
לפני כשבועיים קראנו על המעלה הגדולה לברך ברכת המזון בקול ובכוונה גדולה,  
ועל המתן שכרה בצידה – הסגולה הנפלאה הטמונה בכך. בעקבות זאת, שוחחנו  
על העניין בשולחן השבת המשפחתי, סיפרנו את הסיפור שהופיע בגיליון, וקיבלנו  
על עצמנו שמעתה ואילך נשתדל להקפיד לברך ברכת המזון בנחת ובשלווה, מתוך  
יישוב הדעת.

באותה סעודת שבת, השתתף גם אורח – בן משפחה, שבסיום הסעודה פנה אליי  
להיפרד ממני בברכת 'גוט שבת'. עודנו מדברים, והנה הוא נזכר שלמעשה התחיל  
לשוחח אתי מזמן אודות כך שהוא חפץ לתת לי מכספי המעשר שלו מדי חודש  
בחודשו, שכן הוא אדם שמרוויח יפה בעוד אני חי בדוחק יחסי, והוא מעדיף לתמוך  
בבן משפחה קרוב. כעת, 'לפתע פתאום' נזכר בשיחה ההיא, ואמר שהחל מהשבוע  
הבא יתחיל להעביר לי ממעשרותיו.

מה אומר ומה אדבר? – הדבר היה לי כמו נס. באותה תקופה התחייבתי להוציא נוספת  
מדי חודש, ולא ממש ידעתי מהיכן יהיה לי את הכסף. והנה, לאחר שקיבלנו על עצמנו  
לברך בכוונה ובקול, מיד נזכר האורח שלמעשה כבר מזמן רצה לתמוך בי מדי חודש.  
הדבר נשכח מלבו עד אותו הרגע, ועתה הוא נזכר!

## משיעוריו של מגיד השיעור הרה"ג אשר קובלסקי שליט"א

לשמיעת השיעורים בדף היומי ובנושאים נוספים חייגו: 073-2951342 | לקבלת העלון במייל: 6778160@gmail.com  
לתרומות והנצחות (גם בכ. אשראי) למען הפצת העלון חייגו: 055-677-8160 | ניתן לתרום גם בעמדות נדרים פלוס